（令和５年７月 25 日発表）

ハヤテ･静岡県･静岡市がプロ野球新球団創設
に向けた連携協定を締結します！

別紙資料  有 ・ 無

◆アピールポイント

◆ 静岡県を本拠地とし、静岡市清水庵原球場をホーム球場とした

NPB ファームリーグに参加するプロ野球新球団の創設に向け、ハ

ヤテ･静岡県･静岡市の三者が有する知見や資産(土地･施設等)を最

大限活用し、相互に連携して取り組むための協定を締結します。

◆ 協定式には、ハヤテ２２３株式会社の代表、静岡県知事、静岡

市長が出席します。

◆日時
【協定締結式】

令和５年７月 28 日（金）15 時 45 分～16 時 15 分

◆場所 静岡県庁 別館９階 第二特別会議室

◆出席者
◆ハヤテ２２３(株 ) 代表取締役社長 杉原 行洋（すぎはら ゆきひろ）様

◆静岡県知事           川勝 平太（かわかつ へいた）

◆静岡市長            難波 喬司（なんば たかし）

◆内容など

１ 次第

 （１）出席者紹介

 （２）協定書署名

 （３）記念撮影

 （４）挨拶

 （５）質疑応答

２ 協定における連携項目

 （１）県民及び市民との調整に関すること。

 （２）県内及び市内の企業や団体との連携に関すること。

 （３）県内市町との連携に関すること。

 （４）近隣地方自治体との連携に関すること。

 （５）その他、新球団の創設の推進に必要なこと。

※本市は令和５年４月にハヤテ２２３株式会社と地方創生の推進に

向けた包括連携協定を締結しておりますが、本協定はプロ野球球団創

設に向けて、三者で連携していくための協定となります。

【問合せ】静岡市スポーツ交流課
プロ野球球団創設推進室(静岡庁舎新館 17 階)

     担当 山野井、本多
電話 ０５４－２２１－１６０５

報道資料